
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

DECRETO 9.936, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021. 
Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, 

abertura de CRÉDITO SUPLEMENTAR até o montante de R$ 

8.946.200,00 (Oito milhões novecentos quarenta e seis mil e 

duzentos reais) 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no exercício vigente até o montante 8.946.200,00 (Oito milhões 

novecentos quarenta e seis mil e duzentos reais), para reforço da seguinte dotação 

orçamentária: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

006 – Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito   

26.453.2105.2409 Passe Livre e Apoio ao Transporte Coletivo   

4.4.90.52.00.00 – 0.1.90.000000 – Equipamentos e Material 

Permanente - 520 

R$ 8.946.200,00 

   

Total Geral  R$ 8.946.200,00 

 

 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo 

anterior, serão utilizados recursos proveniente aos processos da OPERAÇÃO DE 

CRÉDITO Nº 40/00007-9, firmado junto ao Banco do Brasil. (Autorizada pela Lei nº 

10.549, de 18 de outubro 2019). 

 

 

Art.3º Fica autorizado o poder executivo ajustar as ações do PPA (PLANO 

PLURIANUAL 2018-2021) e da LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

2020) vigente de acordo com os projetos/atividades desta lei.  

 

 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 25 de fevereiro de 2021; 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

DECRETO 9.934, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.  

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de 

2021, valor R$ 231.500,00(Duzentos e trinta e um mil e quinhentos 

reais) e dá outras providencias. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais devidamente autorizado no artigo 29 da lei 

que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentarias – LDO 11.235, de 22 de dezembro de 2020. 

 

DECRETA: 

 

 

Art.1º Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesas – QDD do Poder Executivo, 

aprovado pelo correspondente à Programação das Despesas das Secretaria Municipais,  

 

Art. 2º- A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa – QDD, a 

estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, 

estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de 

Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual 

 

 

 Acréscimo Redução 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

005 - Secretaria Municipal de Educação   

12.122.2208.2058 Manutenção das Atividades da 

Secretaria 

  

3.3.90.92.00.00 - 0.1.00.000000 - Despesas de 

Exercícios Anteriores -259 

2.500,00  

3.3.90.30.00.00 – 0.1.00.000000 - Material de Consumo 

-254 

 2.500,00 

   

Total da Unidade 005 2.500,00 2.500,00 

   

014 - Fundo Municipal de Saúde   

10.302.2203.2193 Manutenção dos Serviços de Média e 

Alta Complexidade 

  

3.3.90.92.00.00 - 0.1.02.000000 - Despesas de 

Exercícios Anteriores -1089 

229.000,00  

3.3.90.39.00.00 - 0.1.02.000000 - Outros Serviços de 

Terceiros-Pessoa Jurídica – 835 

 229.000,00 

   

Total da Unidade 014 229.000,00 229.000,00 

   

Total da Movimentação 231.500,00 231.500,00 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 25 de fevereiro de 2021; 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

DECRETO 9.933, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

valor R$ 2.043.000,00 (Dois milhões e quarenta três mil reais). 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial a Lei 11.255, de 29 de dezembro 

de 2020. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor R$ R$ 2.043.000,00 (Dois 

milhões e quarenta três mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

003 - Secretaria Municipal de Finanças   

28.841.2302.0928 Amortização do Parcelamento Junto ao Banco do 

Brasil 
  

4.6.90.71.00.00 - 0.1.00.000000 - Principal da Dívida Contratual 

Resgatado – 130 

R$ 1.973.000,00 

   

022 - Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo   

16.122.2106.2503 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.39.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 406 

R$ 70.000,00 

   

Total Geral  R$ 2.043.000,00 

 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo 

anterior, serão utilizados recursos provenientes da ANULAÇÂO PARCIAL/TOTAL das 

seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

003 - Secretaria Municipal de Finanças   

28.841.2302.0932 Amortização da Dívida do Financiamento CEF- 

FINISA e Avançar Cidades 

 
 

4.6.90.71.00.00 - 0.1.00.000000 - Principal da Dívida Contratual 

Resgatado – 132 

R$ 
1.234.000,00 

   

28.841.2302.0934 Amortização, Parcelamento Junto ao INSS, 

PASEP, FGTS, IMPRO e Serv-Saúde 

 
 

4.6.90.71.00.00 - 0.1.00.000000 - Principal da Dívida Contratual 

Resgatado – 133 

R$ 
809.000,00 

   

Total Geral  R$ 2.043.000,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 25 de fevereiro de 2021; 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

LEI N° 11.303, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021. 
Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, abertura de 

CRÉDITO SUPLEMENTAR até o montante de R$ 6.180.000,00 (Seis 

milhões cento e oitenta mil reais). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no exercício vigente até o montante de R$ 6.180.000,00 (Seis milhões cento e 

oitenta mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

017 - Secretaria Municipal de Infraestrutura.   

15.451.2103.1941 Pavimentação e Drenagem das Vias Urbanas   

4.4.90.51.00.00 - 0.1.00.000000 -  Obras e Instalações – 933 R$ 6.000.000,00 

   

15.122.2103.2178 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação 

e Comunicação – 976 

R$ 95.000,00 

3.3.90.92.00.00 - 0.1.00.000000 - Despesas de Exercícios Anteriores – 

978 

R$ 85.000,00 

   

Total Geral  R$ 6.180.000,00 

 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão 

utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

017 - Secretaria Municipal de Infraestrutura.   

15.451.2103.1105 Construção e Ampliação de Imóveis Públicos   

4.4.90.51.00.00 - 0.1.00.000000 -  Obras e Instalações – 817 R$ 999.999,00 

   

15.451.2103.1107 Construção e Ampliação de Praças Públicas   

4.4.90.51.00.00 - 0.1.00.000000 -  Obras e Instalações – 821 R$ 600.000,00 

   

15.451.2103.1554 Conservação e Reforma de Centros Comunitários   

3.3.90.39.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 

Jurídica – 886 

R$ 
555.000,00 

   

15.451.2103.1603 Construção e Reforma de Rotatórias   

3.3.90.39.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 

Jurídica – 890 

R$ 
40.001,00 

4.4.90.51.00.00 - 0.1.00.000000 -  Obras e Instalações – 892 R$ 100.000,00 

   

15.451.2103.1676 Construção e Ampliação de Centros Comunitários   

4.4.90.51.00.00 - 0.1.00.000000 -  Obras e Instalações – 899 R$ 800.000,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

   

15.451.2103.1918 Revitalização, Iluminação e Manutenção de Campos de 

Futebol e Praças Públicas 

 
 

3.3.90.39.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 

Jurídica – 920 

R$ 
200.000,00 

   

15.544.2103.2162 Canalização e Drenagem de Córregos e Rios   

4.4.90.51.00.00 - 0.1.00.000000 -  Obras e Instalações – 947 R$ 385.000,00 

   

15.452.2103.2168 Limpeza e Capinação de Terrenos Baldios e 

Logradouros Públicos 

 
 

3.3.90.39.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 

Jurídica – 952 

R$ 
500.000,00 

   

15.452.2103.2174 Conservação e Manutenção de Vias não Pavimentadas   

3.3.90.39.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 

Jurídica – 968 

R$ 
2.000.000,00 

   

Total Geral  R$ 6.180.000,00 

 

 

Art.3º Fica autorizado o poder executivo ajustar as ações do PPA (PLANO PLURIANUAL 2018-

2021) e da LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2020) vigente de acordo com os 

projetos/atividades desta lei.  

 

 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 25 de fevereiro de 2021; 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

DECRETO N° 9.937, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021. 
Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, abertura de 

CRÉDITO SUPLEMENTAR até o montante de R$ 6.180.000,00 (Seis 

milhões cento e oitenta mil reais). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no exercício vigente até o montante de R$ 6.180.000,00 (Seis milhões cento e 

oitenta mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

017 - Secretaria Municipal de Infraestrutura.   

15.451.2103.1941 Pavimentação e Drenagem das Vias Urbanas   

4.4.90.51.00.00 - 0.1.00.000000 -  Obras e Instalações – 933 R$ 6.000.000,00 

   

15.122.2103.2178 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação 

e Comunicação – 976 

R$ 95.000,00 

3.3.90.92.00.00 - 0.1.00.000000 - Despesas de Exercícios Anteriores – 

978 

R$ 85.000,00 

   

Total Geral  R$ 6.180.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão 

utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

017 - Secretaria Municipal de Infraestrutura.   

15.451.2103.1105 Construção e Ampliação de Imóveis Públicos   

4.4.90.51.00.00 - 0.1.00.000000 -  Obras e Instalações – 817 R$ 999.999,00 

   

15.451.2103.1107 Construção e Ampliação de Praças Públicas   

4.4.90.51.00.00 - 0.1.00.000000 -  Obras e Instalações – 821 R$ 600.000,00 

   

15.451.2103.1554 Conservação e Reforma de Centros Comunitários   

3.3.90.39.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 

Jurídica – 886 

R$ 
555.000,00 

   

15.451.2103.1603 Construção e Reforma de Rotatórias   

3.3.90.39.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 

Jurídica – 890 

R$ 
40.001,00 

4.4.90.51.00.00 - 0.1.00.000000 -  Obras e Instalações – 892 R$ 100.000,00 

   

15.451.2103.1676 Construção e Ampliação de Centros Comunitários   

4.4.90.51.00.00 - 0.1.00.000000 -  Obras e Instalações – 899 R$ 800.000,00 

   

15.451.2103.1918 Revitalização, Iluminação e Manutenção de Campos de 

Futebol e Praças Públicas 

 
 

3.3.90.39.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 

Jurídica – 920 

R$ 
200.000,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

   

15.544.2103.2162 Canalização e Drenagem de Córregos e Rios   

4.4.90.51.00.00 - 0.1.00.000000 -  Obras e Instalações – 947 R$ 385.000,00 

   

15.452.2103.2168 Limpeza e Capinação de Terrenos Baldios e 

Logradouros Públicos 

 
 

3.3.90.39.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 

Jurídica – 952 

R$ 
500.000,00 

   

15.452.2103.2174 Conservação e Manutenção de Vias não Pavimentadas   

3.3.90.39.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 

Jurídica – 968 

R$ 
2.000.000,00 

   

Total Geral  R$ 6.180.000,00 

 

 

Art.3º Fica autorizado o poder executivo ajustar as ações do PPA (PLANO PLURIANUAL 2018-

2021) e da LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2020) vigente de acordo com os 

projetos/atividades desta lei.  

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 25 de fevereiro de 2021; 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

LEI N 11.302, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021. 
Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, 

abertura de CRÉDITO SUPLEMENTAR até o montante de R$ 

8.946.200,00 (Oito milhões novecentos quarenta e seis mil e 

duzentos reais) 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no exercício vigente até o montante 8.946.200,00 (Oito milhões 

novecentos quarenta e seis mil e duzentos reais), para reforço da seguinte dotação 

orçamentária: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

006 – Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito   

26.453.2105.2409 Passe Livre e Apoio ao Transporte Coletivo   

4.4.90.52.00.00 – 0.1.90.000000 – Equipamentos e Material 

Permanente - 520 

R$ 8.946.200,00 

   

Total Geral  R$ 8.946.200,00 

 

 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo 

anterior, serão utilizados recursos proveniente aos processos da OPERAÇÃO DE 

CRÉDITO Nº 40/00007-9, firmado junto ao Banco do Brasil. (Autorizada pela Lei nº 

10.549, de 18 de outubro 2019). 

 

 

Art.3º Fica autorizado o poder executivo ajustar as ações do PPA (PLANO 

PLURIANUAL 2018-2021) e da LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

2020) vigente de acordo com os projetos/atividades desta lei.  

 

 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 18 de fevereiro de 2021; 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 05/2021 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente 

nos termos do art. 25, inciso I, da Lei Federal n.º 8.666, de junho de 1993, RATIFICA 
O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 05/2021, com fulcro no 

Parecer Jurídico n.º 144/2020, que apreciou o processo administrativo na modalidade de 

Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, 

manifestou a favor do Licitante: L M MATOS MÉDICA, com endereço na Rua 7 de 

Setembro, Nº 709 – Vila Birigui, CEP: 78.705-010, Rondonópolis/MT, inscrito no CNPJ: 

28.424244/0001-10. 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E/OU PROFISSIONAL NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM 

DERMATOLOGIA, DE FORMA COMPLEMENTAR AOS SERVIÇOS 

OFERECIDOS NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME TERMO 

DE REFERÊNCIA ANEXO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE. 

 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Tribunal de Contas 

do Estado (TCE), Diário Oficial da Associação Mato-grossense dos Municípios (AMM), 

Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação local A TRIBUNA 

e jornal ESTADÃO MATO GROSSO, para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

 

Rondonópolis-MT, 25 de fevereiro 2021. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 05/2021 

 

 

Dispõe sobre o controle de uso de 

veículos públicos e dá outras providências. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Rogério Antônio Penso, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder autorização ao servidor abaixo relacionado, a conduzirem os 

veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal da Secretaria de Educação para a 

realização de serviços públicos, dentro da autonomia de sua CNH — Carteira Nacional 

de Habilitação. 

 

Ordem Servidor 

01   Rogério Antônio Penso 

02  Antônio Zanin Marçal 

 

Art. 2º - Os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio desta Secretaria, onde também permanecerão nos finais de semana e 

feriados. 

 

Art. 3º - A retirada do veículo do local somente será permitida por necessidade do serviço 

público e mediante a autorização expressa e escrita da Secretaria responsável. 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 12 de fevereiro de 2021. 

 

 

Rogério Antônio Penso 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 15/2021 

 

 

Dispõe sobre o controle de uso de 

veículos públicos e dá outras providências. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Rogério Antônio Penso, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder autorização ao servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos 

pertencentes ao Patrimônio Municipal da Secretaria de Educação para a realização de 

serviços públicos, dentro da autonomia de sua CNH — Carteira Nacional de Habilitação. 

 

Ordem Servidor 

01 Marcos Adriano Jacovozzi 

 

Art. 2º - Os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio desta Secretaria, onde também permanecerão nos finais de semana e 

feriados. 

 

Art. 3º - A retirada do veículo do local somente será permitida por necessidade do serviço 

público e mediante a autorização expressa e escrita da Secretaria responsável. 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 12 de fevereiro de 2021. 

 

 

Rogério Antônio Penso 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

    PORTARIA INTERNA Nº 006, de 24 de Fevereiro de 2021. 

 

Dispõe sobre a designação das servidoras 

Gabriela Theis Salomão Zague e Lucilene 

Maria dos Santos, respectivamente titular e 

suplente para acompanhamento e 

fiscalização de contrato. 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA, Secretária Municipal de 

Receita de Rondonópolis-Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Designar a servidora Gabriela Theis Salomão Zague, Técnico 

Instrumental, matrícula 1556572, portadora do CPF: 041.741.691-10 para exercer a 

função titular de acompanhamento e fiscalização de contrato, e Lucilene Maria dos 

Santos, Técnico Instrumental, matrícula nº 1556567, portadora do CPF nº. 

001.422.021-00, que ficará responsável como suplente pelo acompanhamento e 

fiscalização do seguinte contrato: 

 

Contrato Nº do 

Contrato 

Objeto Vigência 

José Antônio 

Ribeiro  

Coelho da Cruz 

Contrato nº 

081/2021 e 

Processo nº 

111/2021. 

Locação de imóvel, com o 

objetivo de alojar a equipe 

de fiscalização de obras e 

posturas para atender as 

necessidades desta 

Secretária. 

04/01/2021 a 

31/12/2021 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 04 de janeiro de 2021. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

            

Rondonópolis, 24 de Fevereiro de 2021. 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA 20/2021 DE 25 de Fevereiro de 2021 
 

Dispõe sobre a designação da servidora Roberta Pimenta dos Santos 

como fiscal titular responsável pelo controle e execução do Contrato n° 113/2018.  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; Considerando o disposto na Instrução 

Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de maio de 2019; RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor ROBERTA PIMENTA DOS SANTOS, 

CPF nº 719.029.961-00 e matrícula nº 1558606 como fiscal titular responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato. 

EMPRESA: OI MOVEL S.A  CNPJ/CPF:   

CONTRATO N°: 113/2018 
VIGÊNCIA: 21/02/2021 a 

21/02/2022 

PROCESSO DE COMPRA: 52083/2018 

OBJETO:  
CORRESPONDENTE A ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECO Nº 36/2017 DA 

SECRETARIA DE GESTAO DO ESTADO DE MATO GROSSO ORIUNDA DO 

PREGAO ELETRONICO 31/2017 PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO 

DE EMPRESA DE TELECOMUNICACOES PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE 

TELEFONIA MOVEL PESSOAL   

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação retroagindo 

seus efeitos a 21 de fevereiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

SECRETARIO  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO INTERI/O 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 104 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização 

de contrato, bem como, firmar o termo de 

recebimento provisório e definitivo ao final do 

cumprimento contratual. 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA, Secretária Municipal de Infraestrutura no uso de 

suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 

58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o Sr. VICTOR ARAUJO RODRIGUES, Engenheiro Civil, CREA-

MT n.º 045662, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1557647, para exercer as 

funções de acompanhamento e fiscalização e ao final da obra firmar Termo de 

Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do Contrato nº 66/2021 – Lote 01 – para 

Execução da Obra de Ampliação no Canal de Drenagem do Jardim Ipanema, 

Localizada na Avenida Tiradentes, no Bairro Jardim Ipanema e - Lote 02 – para 

Execução da Obra de Drenagem de Água Pluviais e Composição de Pavimento 

Asfáltico, Localizada na Rua Irmã Orvalina F. de Carvalho, no bairro Jardim 

Brasília, no Município de Rondonópolis - MT. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado. 

Considerando os prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente 

justificadas. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis - MT, 25 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

PORTARIA INTERNA 14 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização 

de contrato, bem como, firmar o termo de 

recebimento provisório e definitivo ao final do 

cumprimento contratual. 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos 

artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. JOSÉ SETUVAL DE ALMEIDA, matrícula 138398 para 

exercer a função de Fiscal de Contrato e o Sr. EROS DE LARA, matrícula 138223, para 

exercer a função de Suplente de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do seguinte contrato relacionado abaixo: 

CONTRATADO CONTRATO 

NÚMERO 

OBJETO VALIDADE 

AMORIM E ALVES 

COMERCIO DE 

VEÍCULOS LTDA 

65/2021 AQUISIÇÃO DE PICK-UP, 

ZERO KM, PARA 

ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO NESTA 

CIDADE NO MUNICIPIO 

DE RONDONÓPOLIS-MT. 

15/02/2021 a 

15/02/2022 

 

 

 

Art 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a partir de 15 de fevereiro de 2021 e tem validade até 15 de fevereiro de 2022. 

 

Rondonópolis - MT, 25 de fevereiro de 2021.  

 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

PORTARIA INTERNA 15 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 

da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. EDGAR FELIX DOS SANTOS DE MORAES, matrícula 1558633 

para exercer a função de Fiscal de Contrato e o Sra. ELINDALVA JOACY DE MORAES, 

matrícula 1558468, matrícula 138223, para exercer a função de Suplente de Fiscal de Contrato, a 

fim de acompanhar e fiscalizar a execução do seguinte contrato relacionado abaixo: 

CONTRATADA CONTRATO  OBJETO VALIDADE 

CODER COMPAHIA 

DE 

DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 

12/2021 Contratação de empresa 

Especializada para Prestar de 

Serviços de Lavagem dos 

Veículos da Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis-MT, 

Pertencentes as seguintes 

secretarias: Secretaria Municipal 

de Promoção Social, Receita, 

Gestão de Pessoa, 

Desenvolvimento Econômico, 

Esporte e Lazer, Cultura, 

Governo, Administração, 

Habitação e Urbanismo, 

Agricultura e Pecuária, 

Infraestrutura, Meio Ambiente, 

Transporte e Trânsito, 

Procuradoria e Procon, nesta 

cidade, no município de 

Rondonópolis-MT. 

18/01/2021 a 

18/01/2022 

 

  
 

 

Art 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 18 de janeiro de 2021 e tem validade até 18 de janeiro de 2022. 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 19 /2021 

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora 

Milena Paula Graciano, como Coordenadora 

Pedagógica responsável legal, inclusive para 

assinar documentos e outras funções 

administrativas na gestão escolar. 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Rogério Antônio Penso, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Considerando o Artigo 13 da Lei Complementar nº 128, de 06 de Julho de 2012, que  define 

a quantidade de salas de aulas para a escolha de diretores nas unidades educacionais, onde escolas 

com de 3 (três) salas de aula, e, que possuem abaixo de 150 (cento e cinquenta) alunos não terão 

diretores escolhidos mediante votação direta e secreta 

 

Considerando o Artigo 35 da Instrução Normativa n°. 002/2020/SEMED que define sobre a 

designação nas unidades de ensino sob a direção da Secretaria Municipal de Educação, se houver 

necessidade, poderá ser designado pelo Secretário de Educação um docente efetivo para atuar 

como coordenador pedagógico, sendo mantida sua atribuição na unidade de origem 

 

Considerando o Artigo 39 Instrução Normativa n°. 002/2020/SEMED, que define a 

quantidade de Coordenador Pedagógico nas unidades de Ensino Fundamental, com Diretor ou 

coordenador nomeado para desempenhar a função de Diretor será de acordo com a quantidade de 

turmas. 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Designar a professora Milena Paula Graciano, brasileira, portadora 

do RG 730.855-8 - SSP/MT - Órgão Expedidor, CPF: 786.087.241-20, residente à Rua Alameda 

Joaquim Nabuco, nº 655, quadra 33, Bairro Jardim Atlântico. Matrícula nº  141658, docente das 

Séries Iniciais do Ensino Fundamental, Pedagoga, Especialista em Educação Especial com ênfase 

em Deficiências, lotada na Escola Rural Dom Bosco na Cidade de Rondonópolis, neste Estado, 

que passa a ser designada para exercer a função de coordenadora pedagógica com competência 

para assinar documentos e outras funções administrativas na gestão escolar.  

Artigo 2º- O Coordenador Pedagógico trabalhará em regime de dedicação 

exclusiva de modo que contemple o atendimento dos turnos, turmas, níveis e modalidades de 

ensino (EJA, Ensino Fundamental, Educação Especial e Educação Infantil) ofertados pela 

unidade e todos os programas aderidos pelo município, quando for o caso, mediante definição de 

cronograma estabelecido pelo Diretor da unidade, desde que contemple todos os dias da semana, 

ou seja, de segunda-feira a sexta-feira, com atribuições definidas em regulamentação própria para 

este fim. 

 

Artigo 3º - O Coordenador Pedagógico, conforme inciso III do artigo 10 da 

Lei Complementar n.º 228, de 28 de março de 2016 tem como função composta das seguintes 

atribuições:  

I. Manter continuadamente diagnósticos dos processos de construção de 

conhecimentos e de desenvolvimento dos estudantes e do trabalho docente, socializando-os e 

planejando coletivamente ações pedagógicas, com vistas a melhoria da qualidade da educação;  

II. criar estratégias, acompanhar e monitorar o atendimento educacional 

complementar, adequado e integrado às atividades desenvolvidas nas turmas (estudantes com 

baixo rendimento escolar, pais/familiares e docentes da escola, horários e outros); c) participar 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

das reuniões pedagógicas planejando, junto com os demais professores, as intervenções 

necessárias a cada grupo de alunos, bem como as reuniões com pais e conselho de classe;  

III. Coordenar o planejamento e a execução das ações pedagógicas da 

Unidade Escolar;  

IV. Responsabilizar-se, juntamente com os docentes, pela elaboração, 

acompanhamento, avaliação participativa do Projeto Pedagógico da Escola, para atender as 

políticas públicas educacionais vigentes, intervindo sempre que houver afastamento das metas e 

objetivos propostos; 

V. Elaborar e executar o seu plano e trabalho conforme estabelecido no 

PPP;  

VI. conhecer, participar, avaliar e divulgar os processos de implantação das 

diretrizes, documentos da Secretaria de Municipal de Educação e sistema educacional (Conselho, 

MEC, SED e outros);  

VII. Elaborar, avaliar e desenvolver uma proposta anual de Formação 

Continuada comprometida com a qualidade de educação da unidade escolar, a partir dos 

diagnósticos de ensino e aprendizagem e das políticas do sistema e de estudos decorrentes de 

pesquisas e outros;  

VIII. Divulgar, incentivar e valorizar os processos de formação 

promovidos pela Rede Municipal, Sistema educacional; 

IX. Participar dos processos formativos específicos para sua função 

especialmente da Secretaria Municipal de Educação e investir na sua auto-formação e 

conhecimento da legislação pertinente;  

X. Propor e planejar ações de atualização e aperfeiçoamento de professores 

e técnicos, visando à melhoria de desempenho profissional;  

XI. Divulgar e analisar, junto à Comunidade Escolar, documentos e 

diretrizes emanadas pela Secretaria de Municipal de Educação e pelo Conselho Municipal de 

Educação, buscando implementá-los na unidade escolar, atendendo às peculiaridades regionais; 

XII.  Propor e incentivar a realização de palestras, encontros e similares 

com grupos de alunos e professores sobre temas relevantes para a formação integral e 

desenvolvimento da cidadania; 

XIII. Propor e assessorar, em articulação com a Direção, a implantação e 

implementação de medidas e ações pedagógicas que contribuam para promover a melhoria da 

qualidade de ensino e o sucesso escolar dos alunos; 

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando 

seus efeitos a partir do dia 12/02/2021. 

 

Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 16 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

Rogério Antônio Penso 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Portaria nº 27.171/2021 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 82 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - REVOGAR a Portaria Interna nº 65, de 16 de fevereiro de 2021, que designou 

o servidor Rodolfo Rodrigues Marques, CPF: 489.334.571-00, Matricula nº 15210, 

Função: Motorista, como responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 24 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA  

Secretário Municipal de Saúde  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA: COMERCIAL JOSÉ BARRIGA 

DE COMBUSTÍVEIS LTDA 

CNPJ: 10.242.354/0001-04 

CONTRATO N°: 09/2021 VIGÊNCIA: 04/01/2021 Á 04/01/2022 

PROCESSO DE COMPRA: 474/2020 

MODALIDADE: PREGÃO NÚMERO: 04/2020 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL EM BOMBA DE PROPRIEDADE DA PROPONENTE OU POR ELA 

INDICADA, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, DE FORMA CONTINUA E FRACIONADA, CONFORME 

DEMANDA, NA FORMA DE MAIOR OFERTA DE DESCONTO LINEAR 

(PERCENTUAL) SOBRE O PREÇO MÉDIO AO CONSUMIDOR LOCAL DIVULGADO 

PELA TABELA DA ANP.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 83 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR as servidoras Rosângela Schichl Barbosa, CPF nº. 411.190.962-

00, Matrícula nº. 150576, Função: Técnica Instrumental, e Flávia Renata Tolosa, CPF: 

932.012.651-87, Matrícula: 119237, Função: Técnica em Saúde, que ficarão responsáveis 

pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 24 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Secretário Municipal de Saúde  

 

 

 

 

 

EMPRESA: APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO, 

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS EIRELI-ME 

CNPJ: 10.750.752/0001-23  

CONTRATO N°: 393/2018  
VIGÊNCIA: 27/07/2018 Á 

26/07/2019 

ADITIVO Nº: 3º 
VIGÊNCIA: 28/12/2020 À 

31/12/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 115/2018 

MODALIDADE: PREGÃO NÚMERO: 29/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS MULTIFUNCIONAIS 

(FOTOCOPIADORA/IMPRESSORA /DIGITALIADORA/FAX) COM TECNOLOGIA 

DIGITAL, INSTALAÇÃO E CONEXÃO, NOVAS DE PRIMEIRO USO, COM 

FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 85 DE 25  FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº. 425 de 27 de novembro de 2020, onde dispõe sobre 

a designação da servidora Alline Fontes Corrêa, CPF nº. 030.581.241-63,  Matrícula nº 

1557615, , como fiscal responsável pelo controle e execução do seguinte Contrato: 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 25 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Secretário Municipal de Saúde  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA: RAYANE PEREIRA QUEIROZ 

EIRELI 

CNPJ: 37.519.280/0001-59 

CONTRATO N°: 968/2020  
VIGÊNCIA: 10/11/2020 À 

09/07/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 2413/2020 

MODALIDADE: CONVITE NUMERO: 42/2020 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA 

SEGUINTE OBRA: CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE, LOCALIZADO NO 

ASSENTAMENTO BANANAL NA ZONA RURAL DE RONDONÓPOLIS.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº 86 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

RODRIGO FERREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor João Antônio Soares Neto, CPF nº. 412.050.731-91, 

Matrícula nº 1558278-3, Função: Assessor de engenharia e projetos e arquitetura, que 

ficará responsável pelo controle e execução do seguinte Contrato: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 25 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Secretário Municipal de Saúde  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA: RAYANE PEREIRA QUEIROZ 

EIRELI 

CNPJ: 37.519.280/0001-59 

CONTRATO N°: 968/2020  
VIGÊNCIA: 10/11/2020 À 

09/07/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 2413/2020 

MODALIDADE: CONVITE NUMERO: 42/2020 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA 

SEGUINTE OBRA: CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE, LOCALIZADO NO 

ASSENTAMENTO BANANAL NA ZONA RURAL DE RONDONÓPOLIS, conforme 

projeto básico e justificativa de qualificação técnica enviada pela secretaria municipal de 

saúde. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº. 077 - DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo 

as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) 

desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando GP/RM nº 044/2021, datado em 18 de fevereiro de 2021. 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a Subcomissão 

Técnica, referente à Concorrência Pública nº. 001/2020. 

 

 

Com vínculo funcional ou contratual: 

 

Solange Celeste de Oliveira Celestino 

Marco Antonio Chagas Ribeiro 

 

Sem vínculo funcional ou contratual: 

 

Lucas Franco Perrone 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 18 de fevereiro de 2021. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 22 de fevereiro de 2021. 

 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI 

Presidente 

 

 

WENDELL DE SOUZA GIROTTO                                                                                                         
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº. 078 - DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo 

as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) 

desta Casa de Leis. 

 

CONSIDERANDO, a lei municipal de nº 9.555 de 21 de dezembro de 2017, nos termos 

do art. 18, I, a c/c §§ 2º e 3º do mesmo dispositivo que atribuiu competência à Ouvidoria 

para gerenciar o protocolo geral administrativo, restando à Secretaria Legislativa 

Institucional a gerencia dos serviços de gestão e protocolo das tramitações dos processos 

parlamentares; 

 

CONSIDERANDO, a Lei Municipal de nº 8.606 de 18 de setembro de 2015 que, nos 

termos do art. 7º, vinculou Instituto de Memória Vilson Marino Junior diretamente à 

Escola do Legislativo da Câmara Municipal de Rondonópolis; 

 

CONSIDERANDO, o organograma do anexo I da Escola do Legislativo, mencionado no 

art.11 da lei 8.606/2015, consta que o Instituto de Memória composto pelo núcleo de 

arquivo geral e núcleo de memória está localizado no âmbito da Direção Escolar; 

 

CONSIDERANDO, as disposições do Regimento Interno da Escola do Legislativo 

editado na Resolução 550/2017 informa no inciso XV do art. 6º que compete ao Diretor 

da Escola “acompanhar, supervisionar e gerenciar o Instituto de Memória Wilson Marino 

Junior (núcleo de arquivo geral e núcleo de memória)”; 

 

CONSIDERANDO, o Decreto Legislativo de nº 1.354 de 14 de julho de 2011 que criou 

o Instituto de memória, nele fez constar todos os arquivos de atos administrativos e 

parlamentares da Casa, bem como todo e qualquer documento e produções referente ao 

município de Rondonópolis; 

 

CONSIDERANDO, os dispositivos da lei 7.000 de 15 de novembro de 2011 não tenham 

sido revogados e/atualizados formalmente quando da nova regulamentação de 

competências setoriais e funcionais editadas posteriormente acerca do arquivo geral e de 

memória e serviços de protocolo; 

 

CONSIDERANDO, o objetivo das várias alterações posteriores à lei 7.000/2011, 

mencionadas neste Portaria, para centralizar as competências da Secretaria Legislativa 

Institucional nos procedimentos inerentes ao processo legislativo e de suporte para 

atividade parlamentar, retirando de sua competência o arquivo geral, o arquivo de 

memória e o protocolo administrativo; 

 

CONSIDERANDO, o intuito de se harmonizar a rotina interna das atividades e 

competências setoriais com o texto normativo local, bem como em nome da eficiência e 

qualidade dos serviços prestados e especialidade de cada unidade setorial, 

 

CONSIDERANDO, a técnica jurídica de atividade fundamental de interpretação de que 

houve revogação tácita dos dispositivos da lei 7.000/2011 acerca das competências 

setoriais da Secretaria Legislativa Institucional e atribuições dos cargos mencionados 

nesta Portaria. Por questões de economia e de eficiência, até que se promovam as 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

adequações formais administrativas e funcionais da Casa para enfim promover a 

harmonização do texto legal; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1ª A responsabilidade de gerencia do protocolo geral administrativo está concentrada 

na Ouvidoria, nos termos da lei. 

 

Art. 2º Os serviços de protocolo dos processos parlamentares, nos termos da lei, são 

gerenciados diretamente pela Secretaria Legislativa Institucional e suas unidades 

setoriais. 

 

Art.3º Os serviços de arquivo geral e memória são de competência do Instituto de 

Memória vinculado diretamente à Direção Escolar, nos termos da lei. 

 

Art.4º O Chefe de Setor de Documentação e Memória exercerá suas atividades e 

competências no núcleo de arquivo geral e núcleo de memória pertencente ao Instituto de 

Memória, vinculado diretamente a Escola do Legislativo, nos termos da lei. 

 

§1º A chefia mencionada no caput deste artigo, no exercício das atribuições, está 

hierarquicamente subordinada diretamente à Direção Escolar, para efeitos de rotina 

interna de trabalho, organização dos trabalhos e controle de jornada e expediente, nos 

termos do Anexo I da lei municipal de nº 8.606/2015. 

 

§2º Na ausência do Diretor da Escola, este delegará a competência para gerenciar o 

Instituto de Memória (núcleo de arquivo geral e núcleo de memória) ao Coordenador 

Administrativo-Financeiro ou ao Coordenador Pedagógico e de Projetos Especiais, nos 

termos do Parágrafo Único, do art.6º da Resolução de nº 550/2017. 

 

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 23 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI 

Presidente da Câmara Municipal 
 

 

WENDELL DE SOUZA GIROTTO                                                                                                         
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO  

MODALIDADE: “CONVITE Nº 08/2021.” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Convite 

nº 23/2020, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 

PARA A EXECUÇÃO DOS SEGUINTES OBRAS: REFORMA DE PONTE DE 

MADEIRA COM 6,00 M DE EXTENSÃO E 4,00 M DE LARGURA, LOCALIZADA 

NO CÓRREGO  DA DIREITA DA MT 130, KM 07 +/- 12,85 M REGIÃO DA 

MACAÍBA, NESTE MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT; CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DOS SEGUINTES OBRAS: 

REFORMA DE PONTE DE MADEIRA COM 6,00 M DE EXTENSÃO E 4,50 M DE 

LARGURA, LOCALIZADA SOBRE O CÓRREGO SÃO ROQUE – ESTRADA QUE 

LIGA A COMUNIDADE DO CAMPO LIMPO MT 460, NESTE MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA 

A EXECUÇÃO DOS SEGUINTES OBRAS: REFORMA DE PONTE DE MADEIRA 

COM 6,00 M DE EXTENSÃO E 4,50 M DE LARGURA, LOCALIZADA SOBRE O 

CÓRREGO, 400 M ANTES DA VILA TRÊS PONTES, NESTE MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA 

A EXECUÇÃO DOS SEGUINTES OBRAS: REFORMA DA PONTE DE MADEIRA 

COM 14,50 M DE EXTENSÃO E 3,20 M DE LARGURA, LOCALIZADA SOBRE O 

CÓRREGO A DIREITA DA MT 130, KM 07 +/- 12,80 M, REGIÃO DA MACAÍBA, 

NESTE MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT, conforme as especificações contidas 

no Edital e seus anexos”, que após a análise das propostas apresentadas pelos 

participantes, foi considerado CLASSIFICADO E VENCEDOR DESTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, o licitante: 

 

 

 

LOTE 

 

DESCRIÇÃO 

 

PREÇO 

 

VENCEDOR 

0 

1 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA 

A EXECUÇÃO DOS SEGUINTES 

OBRAS: REFORMA DE PONTE DE 

MADEIRA COM 6,00 M DE 

EXTENSÃO E 4,00 M DE LARGURA, 

LOCALIZADA NO CÓRREGO DA 

DIREITA DA MT 130, KM 07 +/- 12,85 

M REGIÃO DA MACAÍBA, NESTE 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT 

 

R$ 

17.868,48 

 

O.G LEITE 

EIRELI 

02 CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA 

A EXECUÇÃO DOS SEGUINTES 

OBRAS: REFORMA DE PONTE DE 

MADEIRA COM 6,00 M DE 

EXTENSÃO E 4,50 M DE LARGURA, 

LOCALIZADA SOBRE O CÓRREGO 

 

R$ 

15.623,84 

 

O.G LEITE 

EIRELI 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SÃO ROQUE – ESTRADA QUE LIGA 

A COMUNIDADE DO CAMPO 

LIMPO MT 460, NESTE MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS/MT 

03 CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA 

A EXECUÇÃO DOS SEGUINTES 

OBRAS: REFORMA DE PONTE DE 

MADEIRA COM 6,00 M DE 

EXTENSÃO E 4,50 M DE LARGURA, 

LOCALIZADA SOBRE O CÓRREGO, 

400 M ANTES DA VILA TRÊS 

PONTES, NESTE MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT 

 

R$ 

19.457,48 

 

O.G LEITE 

EIRELI 

04 CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA 

A EXECUÇÃO DOS SEGUINTES 

OBRAS: REFORMA DA PONTE DE 

MADEIRA COM 14,50 M DE 

EXTENSÃO E 3,20 M DE LARGURA, 

LOCALIZADA SOBRE O CÓRREGO 

A DIREITA DA MT 130, KM 07 +/- 

12,80 M, REGIÃO DA MACAÍBA, 

NESTE MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT 

 

R$ 

35.481,95 

 

O.G LEITE 

EIRELI 

 

Rondonópolis-MT, 25 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

33 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO  

MODALIDADE: “CONVITE Nº 04/2020.” 

 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Preta, no uso 

de suas atribuições legais, considerando o erro de digitação no valor do Resultado 

Final do Julgamento de Licitação no certame supracitado RETIFICA o resultado, 

passando para a seguinte redação: 

 

I - ONDE SE LÊ:  

 

CLASSIFICADO E VENCEDOR DESTE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO, o licitante: 

X3 CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, apresentando proposta no valor 

total do serviço de R$ 133.289,63 (cento e trinta e três mil, duzentos e oitenta e nove 

reais e sessenta e três centavos). 
 

II - LER-SE-Á:  

 

CLASSIFICADO E VENCEDOR DESTE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO, o licitante: 

X3 CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, apresentando proposta no valor 

total do serviço de R$ 153.289,63 (cento e cinquenta e três mil, duzentos e oitenta e 

nove reais e sessenta e três centavos). 

 

Rondonópolis-MT, 25 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

34 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DOS DIREITOS DA MULHER 

ATA Nº 043/2021 

AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE UM 

(2021), ÁS 14:15 HORAS, REUNIU-SE AS CONSELHEIRAS DO  CONSELHO DA 

MULHER,  NO NÚCLEO DE CONSELHOS. A PRESIDENTE MARIUVA, INICIOU 

A REUNIÃO AGRADECENDO A PRESENÇA DE TODAS E A SEGUIR FEZ OS 

INFORMES DA REUNIÃO COM A SECRETÁRIA DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, SENHORA NEIVA. FOI LIBERADA UMA PESSOA A SER 

SECRETÁRIA DE TODOS OS CONSELHOS QUE FAZEM PARTE DO NÚCLEO. 

MARÍUVA PARTICIPOU DE UMA REUNIÃO COM A DOUTORA MARIA 

MAZZARELO, PARA ORGANIZAÇÃO DO MÊS DE MARÇO EM 

COMEMORAÇÃO AO DIA OITO DE MARÇO, A MESMA ESTÁ AGUARDANDO 

A PROGRAMAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MULHERES PARA 

PARTICIPAR JUNTO.A DOUTORA SUGERIU FAZER UM TRABALHO COM AS 

MULHERES DE RUA. FOI SUGERIDO FAZER UMA LIVE NA SEMANA DA 

MULHER, FAZER UMA POR SEMANA COM LIDERANÇA DE MULHERES; COM 

TEMAS VARIADOS, FICOU DE ENTRAR EM CONTATO COM SITE DO 

MARRETA. FOI DEFINIDO FAZER UM PANFLETO DE CONSCIENTIZAÇÃO 

PARA ENTREGAR NA PRAÇA DOS CARREIROS, DIA 08 DE MARÇO, SERÁ 

REALIZADO TAMBÉM TESTE RÁPIDO E AFERIR A PRESSÃO NESTE EVENTO. 

FOI DEFINIDO TAMBÉM QUE TODAS AS CONSELHEIRAS VÃO USAR 

CAMISETAS ROSA NESTE DIA. A CONSELHEIRA EDNA COLOCOU QUE DIA 

05 DE MARÇO VAI TER UMA PALESTRA NA SANTA CASA, COM AS 

MULHERES INTERNADAS E ACOMPANHANTES. NO DIA 10 DE MARÇO VAI 

SER REALIZADA UMA LIVE SOBRE FEMINICIDIO COM A PARTICIPAÇÃO DA 

DOUTORA MARIA MAZZARELO. QUANTO AO VIDEO QUE SERQUE SERÁ 

GRAVADO PELAS CONSELHEIRAS E LIDERANÇAS COM TEMA SOBRE 

MULHERES, PARA SER DIVULGADOS NAS REDES SOCIAIS E TELEVISÃO NO 

MÊS DE MARÇO. FOI SOLICITADO O CAFÉ DA MANHÃ PARA SECRETARIA 

DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E A MESMA FICOU DE DAR O 

RETORNO DA CONFIRMAÇÃO. FOI SUGERIDO USAR FITA DE COR LILÁS 

PARA CONCIENTIZAR E PREVINIR O CÂNCER DE ÚTERO. A PRESIDENTE 

MARIUVA FALOU COM MARCELO MARRETA E FICOU AGENDADO PARA 

DIA 17 DE MAIO ÀS 19h00min HORAS UMA LIVE NO SITE DO MARRETA; FOI 

PAROVADO FAZER SORTEIO DURANTE A LIVE DIA 17 DE MARÇO E FOI 

CONFIRMADO COM SITE DO LUCAS PERRONE ÁS 17:10 HORAS DIA 03 DE 

MARÇO E NA RÁDIO 104 FM ÀS 08:10 HORAS. FICOU AGENDADA NA TV 

RECORD NO PROGRAMA DO APRESENTADOR VANZELLI DIA 05 DE MARÇO 

PARA FALAR SOBRE A MULHER - VIOLÊNCIA DA MULHER, 

FEMINICIDIO,EMPODERAMENTO DA MULHER. A TV CENTRO AMÉRICA VAI 

FAZER COBERTURA DO JULGAMENTO SOBRE FEMINICIDIO QUE SERÁ NO 

DIA 01 DE MARÇO E O CONSELHO DA MULHER VAI PARTICIPAR E SERÁ O 

ÚNICO DA PROGRAMAÇÃO DO MÊS DA MULHER. SEM MAIS NADA A 

TRATAR ENCERRO ESTA ATA QUE VAI SER ASSINADA POR MIM E DEMAIS 

REPRESENTANTE. 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

35 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 09/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

realizará a tomada de preço em epígrafe às 14:00 horas do dia 15 (quinze) de março de 

2021, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos 

envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e 

PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

“Construção Remanescente Da Unidade Básica De Saúde Localizada Na Rua Ueverton 

Carmo De Amorim, Quadra 57, Lote 02. S/N, Loteamento Jardim Liberdade, 

Rondonópolis - Mt, Conforme Projeto Básico E Justificativa De Qualificação Técnica 

Enviado Pela Secretaria Municipal De Saúde, Anexo Ao Edital”. 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-

DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

Rondonópolis-MT, 25 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

36 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 005/2021 
 

 

  

Pregão Presencial SRP Nº. 005/2021 

 

 

Tipo: Menor Preço Por Item 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS E 

PRODUTOS DE LIMPEZA PARA LAVA JATO, NO SENTIDO DE 

ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE FROTA DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – 

CODER. 

 

Abertura da Licitação: Dia 11/03/2021 às 14h00min (Horário local) 

 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, 

Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – 

Rondonópolis-MT - Sala de Licitações.  

 

Dúvidas e esclarecimentos: E-mail: assessoria.coder@gmail.com ou 

telefone (66) 3439-3420. 

 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da 

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, 

www.coderroo.com.br no ícone Licitações, ou através de solicitação no 

e-mail: assessoria.coder@gmail.com, o mesmo poderá ser retirado na 

sede da CODER, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim 

Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min e das 

13h00min às 17h00min, através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

 

 

 

Rondonópolis - MT, 25 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

Mailson de Souza Oliveira 

 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

37 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 “AVISO DE REVOGAÇÃO”. 

“PREGÃO ELETRÔNICO N.º 71/2020” 

 

OBJETO: “Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada em tratamento de água, para limpeza e manutenção de 

piscinas junto à espaços públicos mantidos pelas Secretarias municipais de Esporte 

e Lazer e Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus 

anexos”. 

 

               O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público, nos termos do Artigo 49 da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993 e 

alterações posteriores, para conhecimento dos interessados, que o PREGÃO 

ELETRÔNICO EM EPÍGRAFE FOI REVOGADO, por motivos supervenientes que 

alcançam o interesse público. 

 

Publique-se, no Diário Oficial do Município – DIORONDON, para ciência 

dos interessados observadas as prescrições legais pertinentes. 

 

Rondonópolis-MT, 24 de fevereiro de 2021. 

 

 

  

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

38 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 

 005/2021 

 
Pregão Presencial nº. 11/2020 

CONTRATADO 

C S M COMÉRCIO DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. 

 

CNPJ Nº 

03.965.940/0001-03 

O objeto do presente Termo de Contrato é o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento parcelado de combustíveis, para atender a demanda da Câmara 
CONTRATANTE 

VALOR: 

R$ 27.873,90  (Vinte e Sete Mil, Oitocentos e Setenta e Três Reais e Noventa Centavos),  

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

02/02/2021 até 31/12/2021 

 
 

Rondonópolis, 24 de fevereiro de 2021. 
 
 

 Érica Maria Ferreira 
Gestora de Contratos 

 
 
 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

39 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 

 006/2021 

 
Dispensa de Licitação de Nº 001/2021 baseada no inciso II do art. 24, da Lei 8.666/93 

CONTRATADO 

TECH CERTIFICADORA DIGITAL LTDA   

CNPJ Nº 

31.448.241/0001-21 

O objeto do presente instrumento é a Aquisição de Certificado digital tipo e-CPF A3 (padrão ICP-Brasil), 
para pessoa física e Certificado Digital e-CNPJ A3 (padrão ICP-Brasil) para pessoa jurídica, para servidores 
Web, incluindo opcionalmente serviços de validação "on site", cartões inteligentes e tokens da 
CONTRATANTE 

VALOR: 

R$ 940,00 (Novecentos e Quarenta Reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

02/02/2021 a 03/03/2021. 

 
 

Rondonópolis, 24 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

 Érica Maria Ferreira 
Gestora de Contratos 

 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

40 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 

 007/2021 

 
Pregão Presencial nº006/2020 

CONTRATADO 

ELIANE SOUZA DA SILVA. 

CNPJ Nº 

21.223.754/0001-80 

O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços técnicos profissionais de cobertura fotográfica, edição, produção, ampliação e revelação de fotos 
de sessões (ordinárias, extraordinárias, solenes e comemorativas), audiências públicas e reuniões da 
CONTRATANTE 

VALOR: 

R$ 7.150,00 (Sete Mil, Cento e Cinquenta Reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

03/02/2021 e encerramento em 31/05/2021. 

 

 
 

Rondonópolis, 24 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

 Érica Maria Ferreira 
Gestora de Contratos 

 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

41 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 

 008/2021 

 
Pregão Presencial nº. 005/2020 

CONTRATADO 

MARCOS EDENER DA SILVEIRA-ME. 

CNPJ Nº 

00.973.037/0001-04 

O objeto do presente Termo de Contrato é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em prestação de manutenção técnica de sonorização para Sessões Ordinárias, 
Extraordinárias, Solenes ou Comemorativas, Reuniões, Audiências Públicas realizadas pela Câmara 
Municipal de Rondonópolis, serviço de sonorização volante com gravação de áudio para divulgação destas 
e iluminação cenográfica das fachadas da Casa de Leis 

VALOR: 

R$ 24.340,00 (Vinte e Quatro Mil, Trezentos e Quarenta Reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

03/02/2021 e encerra - se em 31/12/2021 

 
 

Rondonópolis, 24 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

 Érica Maria Ferreira 
Gestora de Contratos 

 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

42 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 

 009/2021 

 
Pregão Presencial nº. 014/2020 

CONTRATADO 

JC COMÉRCIO DE TECNOLOGIA EIRELI. 

 

CNPJ Nº 

36.190.664/0001-08 

O objeto do presente Termo de Contrato é para a aquisição de equipamentos de informática para atender 
as diversas Secretarias e Setores da CONTRATANTE. 

VALOR: 

R$ 27.360,00 (Vinte e Sete Mil, Trezentos e Sessenta Reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

09/02/2021 e encerramento em 09/04/2021 

 
 

Rondonópolis, 24 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

 Érica Maria Ferreira 
Gestora de Contratos 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

43 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 

 010/2021 

 

INEXIGIBILIDADE nº. 002/2021 

 

CONTRATADO 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE 

SOUZA  

CNPJ Nº 

03.702.217/0001-31 

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de fornecimento de água tratada e canalizada, 
rede de esgoto sanitário e coleta, transporte, tratamento e disposição final ambientalmente adequada aos 
Resíduos Sólidos para atendimento das demandas do USUÁRIO. 

VALOR: 

R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais) mensais, totalizando R$ 96.000,00 (Noventa e Seis Mil Reais).  

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

10/02/2021 a 10/02/2022 

 
 

Rondonópolis, 24 de fevereiro de 2021. 
 
 

 Érica Maria Ferreira 
Gestora de Contratos 

 
 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

44 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 

 011/2021 

Pregão Presencial nº. 014/2020 

CONTRATADO 

FÁBIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI. 

CNPJ Nº 

20.299.623/0002-03 

O objeto do presente Termo de Contrato é para a aquisição de equipamentos de informática para atender 
as diversas Secretarias e Setores da CONTRATANTE. 

VALOR: 

R$ 4.410,00 (Quatro Mil, Quatrocentos e Dez  Reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

11/02/2021 e encerramento em 11/04/2021. 

 
 

Rondonópolis, 24 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

 Érica Maria Ferreira 
Gestora de Contratos 

 
 
 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

45 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 

 012/2021 

Pregão Presencial nº. 014/2020 

CONTRATADO 

PRINT 7 COMÉRCIO DE CARTUCHOS E IMPRESSORES LTDA ME. 

CNPJ Nº 

11.971.200/0001-08 

O objeto do presente Termo de Contrato é para a aquisição de equipamentos de informática para atender 
as diversas Secretarias e Setores da CONTRATANTE. 

VALOR: 

R$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

11/02/2021 e encerramento em 11/04/2021. 

 
 

Rondonópolis, 24 de fevereiro de 2021. 
 
 

 Érica Maria Ferreira 
Gestora de Contratos 

 
 
 
 
 
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

46 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 

 013/2021 

Pregão Presencial nº. 014/2020 

CONTRATADO 

ERICA DE FATIMA GENTIL. 

CNPJ Nº 

36.656.877/0001-82 

O objeto do presente Termo de Contrato é para a aquisição de equipamentos de informática para atender 
as diversas Secretarias e Setores da CONTRATANTE. 

VALOR: 

R$ 60.637,00 (Sessenta Mil, Seiscentos e Trinta e Sete Reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

11/02/2021 e encerramento em 11/04/2021. 

 
 

Rondonópolis, 24 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

 Érica Maria Ferreira 
Gestora de Contratos 

 
 
 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

47 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 

 014/2021 

Pregão Presencial nº. 014/2020 

CONTRATADO 

LF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP. 

CNPJ Nº 

22.328.534/0001-84 

O objeto do presente Termo de Contrato é para a aquisição de equipamentos de informática para atender 
as diversas Secretarias e Setores da CONTRATANTE. 

VALOR: 

R$ 1.574,67 (Um Mil, Quinhentos e Setenta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos). 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

11/02/2021 e encerramento em 11/04/2021. 

 
 

Rondonópolis, 24 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

 Érica Maria Ferreira 
Gestora de Contratos 

 
 
 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

48 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 

 015/2021 

Pregão Presencial nº. 014/2020 

CONTRATADO 

OLIMPO TECNOLOGIA EIRELI. 

CNPJ Nº 

33.256.924/0001-02 

O objeto do presente Termo de Contrato é para a aquisição de equipamentos de informática para atender 
as diversas Secretarias e Setores da CONTRATANTE. 

VALOR: 

R$ 33.037,00 (Trinta e Três Mil e Trinta e Sete Reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

11/02/2021 e encerramento em 11/04/2021. 

 
 

Rondonópolis, 24 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

 Érica Maria Ferreira 
Gestora de Contratos 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

49 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 

 016/2021 

 

(Dispensa de licitação nº. 003/2021baseada no Inciso XVII, do art. 24 da Lei 8.666/93 

 

CONTRATADO 

FANCAR DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA. 

CNPJ Nº 

00.784.470/0001-93 

O objeto do presente Termo de Contrato é a Contratação de empresa especializada em serviços de revisão 
obrigatória do veículo oficial de propriedade da Câmara Municipal de Rondonópolis durante o período de 
garantia do fabricante através da concessionária autorizada FANCAR Distribuidora de Veículos Ltda, com 
o CNPJ 00.784.470/001-93, 

VALOR: 

R$ 2.537,36 (dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

23/02/2021com encerramento em 23/04/2021. 

 

Rondonópolis, 24 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

 Érica Maria Ferreira 
Gestora de Contratos 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

50 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

51 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

52 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

53 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

54 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

55 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

56 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

57 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

58 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

59 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

60 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

61 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

62 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

63 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.889, de 25 de fevereiro de 2021, Quinta-feira. 

64 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 


		2021-03-02T10:54:59-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




